



1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

# ÅRSRAPPORT 2020/21

RANDERS FC HOLDING A/S • VIBORGVEJ 92 • 8920 RANDERS NV

CVR-NUMMER 30 90 40 79



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2021

Carsten Palsgaard, Dirigent

Randers FC Holding A/S

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Randers FC Holding A/S  
Viborgvej 92  
8920 Randers NV

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 30 90 40 79  
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Bestyrelse

Svend Lyng Jørgensen  
Per Hastrup  
Jens Petri Petersen  
Erik Busk Jensen

### Direktion

Jens Petri Petersen

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Tronholmen 1  
8960 Randers SØ

### Advokat

Palsgaard | Møgelvang | Johansen advokater  
Lou Advokatfirma  
Sønderby Legal

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

#### Koncern:

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært været drift af professionel fodboldklub samt drift af investeringsejendomme.

#### Moderselskab:

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive investeringsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet Randers FC Holding A/S' resultat for regnskabsåret 2020/21 udviser et overskud på TDKK 5.745. Dette betegnes af ledelsen, som tilfredsstillende. Egenkapitalen i koncernen er på mere end TDKK 28.486 og soliditeten er på 50,2%, hvilket vi anser for værende meget tilfredsstillende i et selskab af vores størrelse.

Sportsligt resulterede datterselskabet Randers FC A/S' sæson 2020/21 i en meget tilfredsstillende 6. plads samt vinder af Sydbank pokalturneringen, der kun i år giver direkte adgang til at spille om at komme i UEFA Europa League- eller UEFA Europa Conference Leagues gruppespil.

Randers FC var i hele sæson 2020/21 markant påvirket af den globale COVID-19 pandemi. 3F Superligaen blev i efteråret 2020 afviklet med maksimalt 300 tilskuere pr. kamp og de første 9 kampe i foråret 2021 helt uden tilskuere. De sidste 3 kampe i 3F Superligaen mod attraktive modstandere i top6-slutspillet og Sydbank pokalfinalen blev afviklet med væsentlig færre tilskuere end normalt og det betød naturligvis langt færre match Day indtægter. Selskabet har modtaget og indtægtsført TDKK 1.210 i lønkomensation samt indtægtsført TDKK 1.714 i arrangørkomensation.

Trods en sæson med fortsat mange COVID-19 restriktioner, er der rigtig mange ting som er lykkedes og igen er det meget tilfredsstillende for selskabet at konstatere, at de lokale sponsorer fortsat bakker trofast op om Randers FC. Ledelsen er meget taknemmelig for den loyale støtte som sponsorerne endnu engang har vist Randers FC. Ligeledes også en stor tak til de mange sæsonkortholdere, som har bidraget til selskabet ved at bibeholde deres medlemskab.

Selskabet har igen fået den højeste Ungdomslicens, således vi også i sæson 2021/22 deltager i de højeste ungdomsturneringer fra U13 til U19, hvor U15, U17 og U19 er landsdækkende.

Datterselskaberne Randers FC Jobakademi ApS og Business Park Randers ApS' drift i regnskabsåret 2020/21 har været tilfredsstillende. Business Park Randers ApS har i regnskabsåret solgt Nordtribunen.

Selskabet har uændret en mindre beholdning af egne aktier.

### Usikkerheder ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt ikke er usikkerheder forbundet med værdiansættelsen af koncernselskabernes aktiver.

## Ledelsesberetning

---

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabernes forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Koncernens forventede resultat for regnskabsåret 2021/22 vil være et større overskud, hvilket skyldes Randers FC A/S' deltagelse i UEFA Europa Conference Leagues gruppespil.



<b>Hoved- og nøgletal</b>	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<b>Koncern</b>	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	8.780	-5.465	-4.123	-14.579	-3.182
Resultat af finansielle poster	318	-1.020	-945	-1.010	-1.347
Skat af årets resultat	-1.943	1.063	984	3.450	841
Årets resultat	5.745	-4.421	-4.110	-11.560	-4.797
<b>Balance</b>					
Investering i immaterielle anlægsaktiver	5.715	4.237	5.975	1.921	9.011
Investering i materielle anlægsaktiver	574	271	684	1.972	27.938
Aktiver i alt - balancesum	56.729	72.314	74.243	86.571	97.426
Egenkapital	28.486	22.741	27.162	31.272	47.216
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad <i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>	15,5	-7,6	-5,6	-16,8	-3,3
Likviditetsgrad <i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>	130,6	52,1	66,8	92,6	70,7
Soliditetsgrad <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>	50,2	31,4	36,6	36,1	48,5
Egenkapitalforrentning <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>	20,2	-19,4	-14,1	-29,5	-9,7
Medarbejdere	64	65	69	67	66

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2020/21 DKK	2019/20 TDKK	2020/21 DKK	2019/20 TDKK
<b>Perioden 1. juli – 30. juni</b>					
	<b>Bruttofortjeneste / -tab</b>	<b>55.256.348</b>	<b>37.502</b>	<b>-482.766</b>	<b>-446</b>
1	Personaleomkostninger	-43.565.382	-38.378	0	0
	Af- og nedskrivninger	-5.320.098	-4.889	0	0
	Værdiregulering, ejendomme	2.408.957	300	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>8.779.825</b>	<b>-5.465</b>	<b>-482.766</b>	<b>-446</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.814.526	-4.827
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-774.522	1.001	-814.579	1.001
2	Finansielle indtægter	237.130	284	191.996	253
	Finansielle omkostninger	-554.686	-1.304	-105.963	-287
	<b>Resultat før skat</b>	<b>7.687.747</b>	<b>-5.484</b>	<b>5.603.214</b>	<b>-4.306</b>
3	Skat af årets resultat	-1.942.934	1.063	141.599	-115
4	<b>Årets resultat</b>	<b>5.744.813</b>	<b>-4.421</b>	<b>5.744.813</b>	<b>-4.421</b>
5	Særlige poster				



Randers FC Holding A/S

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2020/21 DKK	2019/20 TDKK	2020/21 DKK	2019/20 TDKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>				
	Virksomhedskapital	11.689.190	11.689	11.689.190	11.689
	Overført resultat	16.796.815	11.052	16.796.815	11.052
	<b>Egenkapital</b>	<b>28.486.005</b>	<b>22.741</b>	<b>28.486.005</b>	<b>22.741</b>
	Realkreditinstitutter	0	1.166	0	0
	Kreditinstitutter	0	10.208	0	0
	Selskabsskat	618.782	0	618.782	0
	Selskabsskat tilknyttede virksomheder	0	0	0	541
	Anden gæld	3.265.880	2.906	0	0
19	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.884.662</b>	<b>14.280</b>	<b>618.782</b>	<b>541</b>
	Realkreditinstitutter	0	580	0	0
	Kreditinstitutter	38.047	8.172	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.613.015	2.864	39.222	39
	Selskabsskat tilknyttede virksomheder	0	0	541.376	362
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	6.105	0	6.105
	Anden gæld	10.958.690	10.315	567.918	568
20	Periodeafgrænsningsposter	8.748.428	7.256	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>24.358.180</b>	<b>35.292</b>	<b>1.148.516</b>	<b>7.073</b>
	<b>Gæld og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>28.242.842</b>	<b>49.573</b>	<b>1.767.298</b>	<b>7.615</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>56.728.846</b>	<b>72.314</b>	<b>30.253.303</b>	<b>30.356</b>
21	Eventualforpligtelser				
22	Kontraktlige forpligtelser				
23	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
24	Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse				

Rammenedokumentnr: OXLSGT-06Y220-60G000-22R000-66744-88X00F



Note	Pengestrømsopgørelse	Koncern	
		2020/21 TDKK	2019/20 TDKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.745</b>	<b>-4.421</b>
	Afskrivninger inkl. tab og gevinster	5.320	4.889
	Værdiregulering, ejendomme	-2.409	-300
	Resultatandel i associerede virksomheder	775	-1.001
	Finansielle indtægter	-237	-284
	Finansielle omkostninger	555	1.304
	Skat af årets resultat	1.943	-1.063
	<b>Reguleringer</b>	<b>5.947</b>	<b>3.545</b>
	Ændring i varebeholdninger	60	19
	Ændring i tilgodehavender	-9.649	5.015
	Ændring i kortfristet gæld	-2.842	7.284
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-12.431</b>	<b>12.317</b>
	Renteindbetalinger	237	284
	Renteudbetalinger	-555	-1.304
	<b>Rentebetalinger i alt</b>	<b>-318</b>	<b>-1.020</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.057</b>	<b>10.421</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-5.715	-4.237
	Køb af materielle anlægsaktiver	-574	-271
	Salg af materielle anlægsaktiver	29.825	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-475	0
	Salg af finansielle anlægsaktiver	156	240
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>23.217</b>	<b>-4.268</b>
	Ændring i langfristet gæld	-11.015	-2.848
	Optagelse af langfristet gæld	619	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.396</b>	<b>-2.848</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.764</b>	<b>3.305</b>
	Likvider, primo	-5.736	-9.041
	Ændring i likvider	11.764	3.305
	<b>Likvider, ultimo</b>	<b>6.028</b>	<b>-5.736</b>









Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020/21 DKK	2019/20 TDKK	2020/21 DKK	2019/20 TDKK
<b>11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo	0	0	30.551.181	30.551
Anskaffelsessum, ultimo	0	0	30.551.181	30.551
Værdireguleringer, primo	0	0	-30.291.752	-25.465
Årets resultatandele	0	0	6.814.526	-4.827
Afskrivninger, ultimo	0	0	-23.477.226	-30.292
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.073.955</b>	<b>259</b>

Kapitalandelen består af aktier i Randers FC A/S, med hjemsted i Randers Kommune. Ejerandelen er 100%. Resultat og egenkapital jf. seneste årsrapport udgør henholdsvis DKK 7.143.187 og egenkapital DKK 11.346.549

<b>12 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder</b>				
Andre tilgodehavender, primo	0	0	538.331	0
Årets tilgang	0	0	0	733
Årets afgang	0	0	-195.280	-195
<b>Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>343.051</b>	<b>538</b>

Af de samlede tilgodehavender forfalder TDKK 148 efter 1 år.

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>13 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo	9.558.989	9.559	6.350.198	6.350
Anskaffelsessum, ultimo	9.558.989	9.559	6.350.198	6.350
Værdireguleringer, primo	-7.929.797	-8.930	-5.024.700	-6.025
Årets resultatandele	-774.523	1.001	-814.579	1.001
Værdireguleringer, ultimo	-8.704.320	-7.930	-5.839.279	-5.025
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b>854.669</b>	<b>1.629</b>	<b>510.919</b>	<b>1.325</b>
Kapitalandele består af:				
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kommanditandele i vindmølleparken K/S Bad Gandersheim. Ejerandelen er 100%. Indregning som associeret virksomhed, skyldes komplementarens rettigheder jf. kommanditselskabets vedtægter.</li> <li>• Anparter i Randers Sports College ApS. Ejerandelen er 25%.</li> </ul>				
<b>14 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Anskaffelsessum, primo	89.383	89	0	0
Årets tilgang	5.952	0	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	95.335	89	0	0
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>95.335</b>	<b>89</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15 Andre tilgodehavender</b>				
Andre tilgodehavender, primo	892.500	1.020	0	0
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	-191.250	-128	0	0
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b>701.250</b>	<b>893</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af de samlede tilgodehavender forfalder TDKK 574 efter 1 år.				
<b>16 Deposita mv.</b>				
Deposita, primo	17.998	131	0	0
Årets tilgang	476.683	0	0	0
Årets afgang	0	-113	0	0
<b>Deposita mv. i alt</b>	<b>494.681</b>	<b>18</b>	<b>0</b>	<b>0</b>





## Noter

---

### 21 Eventualforpligtelser

*Koncern:*

Ingen

*Moderelskab:*

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med tilknyttede virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen oplyses i moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden andrager pr. 30. juni 2021 TDKK 0.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med kreditinstitut, er der afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden andrager pr. 30. juni 2021 TDKK 0.

### 22 Kontraktlige forpligtelser

*Koncern:*

Randers FC A/S har en huslejeforpligtelse med pristalsreguleret husleje, dog med minimum 2% stigning p.a. Lejemålet har en 6 måneders opsigelsesperiode, forpligtelsen andrager pristalsreguleret TDKK 1.209.

Randers FC A/S har huslejeforpligtelser vedrørende lejeboliger til ansatte. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 36.

Randers FC A/S har indgået lejekontrakt med Randers Kommune omkring leje og drift af Cepheus Park Randers. Kontrakten løber til og med 30. juni 2036 med en årlig leje på ca. TDKK 2.100. Kontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel, hvis Randers FC rykker ud af den til enhver tid næstbedste fodboldrække.

Randers FC A/S har indgået tre leasingforpligtelser vedrørende kontorinventar mv. Forpligtelserne løber frem til og med maj 2022, den samlede forpligtelse er opgjort til ca. TDKK 51.

Randers FC A/S har med spillere og trænere indgået kontrakter, der er uopsigelige for selskabet i kontraktperioden. Der er til kontrakter knyttet betalinger, som er betinget af fremtidige hændelser.

Business Park Randers ApS har indgået huslejekontrakt med årlig husleje på TDKK 1.875. Lejemålet er uopsigeligt af begge parter frem til den 1. juni 2036. Huslejen pristalsreguleres.

*Moderelskab:*

Ingen.

## Noter

---

### 23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*Koncern:*

Randers FC A/S har til sikkerhed for engagement med kreditinstitut meddelt uigenkaldelig transport i fremtidige sponsorindtægter fra navngivne sponsorer. Sponsorindtægter omfattet af transporten andrager TDKK 2.500 for det kommende regnskabsår.

Randers FC A/S har til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut meddelt uigenkaldelig transport i tilgodehavende fra Foreningen af Divisionsklubber i Danmark. Tilgodehavendet andrager pr. 30. juni 2021 TDKK 0.

Randers FC A/S har til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut pantsat den fulde anpartskapital i den tilknyttede virksomhed Business Park Randers ApS. Bogført værdi af de pantsatte aktiver andrager pr. 30. juni 2021 TDKK 21.921.

Business Park Randers ApS har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut tinglyst ejerpartebreve i ejendommen med nom. TDKK 10.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 14.374.

*Moderselskab:*

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut har Randers FC Holding A/S pantsat kommanditkapitalen i associeret virksomhed, nominal TDKK 15.000. Bogført værdi af pantsatte aktiver andrager pr. 30. juni 2021 TDKK 511.

## Noter

---

### 24 Nærtstående parter, bestemmende indflydelse samt transaktioner

*Bestemmende indflydelse:*

Moderselskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

*Øvrige nærtstående parter:*

- K/S Bad Gandersheim (associeret selskab)
- Randers FC A/S (datterselskab)
- Randers FC Jobakademi ApS (datterselskab til Randers FC A/S)
- Business Park Randers ApS (datterselskab til Randers FC A/S)
- Randers Sports College ApS (associeret selskab til Randers FC A/S)

Randers FC Holding A/S' bestyrelse og direktion er nærtstående parter.

*Transaktioner - koncern:*

Der har været samhandel mellem koncernselskaber. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.

Der er indgået sponsoraftaler med selskaber, hvor medlemmer af selskabets bestyrelse har betydelig indflydelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Der er indgået aftale med Randers Sportsklub Freja om retten til at benytte den af DBU udstedte licens til drift af professionel fodbold.
